PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   21.08.2017                                                                                                                         № 668
 О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45» в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения  «Детский сад № 64 »
      На основании статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации округа Муром от 17.06.2011 № 1775 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений округа Муром, а также утверждения уставов муниципальных учреждений округа Муром и внесения в них изменений», предложения Управления образования администрации округа от 08.08.2017 № 2246/38 о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45», в целях оптимизации сети образовательных учреждений на территории округа Муром, учитывая заключение экспертной комиссии Управления образования от 31.07.2017 по итогам оценки последствий принимаемого решения о реорганизации учреждения, руководствуясь Уставом округа Муром,

    п о с т а н о в л я ю:
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 45» в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 64», сохранив основные цели деятельности.
2.  Поручить Управлению образования администрации округа Муром  (И.И.Раевская) в срок до 01 января 2018 года осуществить необходимые юридические действия по исполнению пункта 1 настоящего постановления.
3. Утвердить мероприятия по реорганизации образовательных учреждений согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Управлению образования администрации округа Муром представить в установленном порядке после завершения реорганизации учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в администрацию округа Муром проекты постановлений о внесении соответствующих изменений в акты администрации округа Муром.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава округа                                                                 Е.Е.Рычков

                                                             Приложение
                                                                   к постановлению администрации
                                                                  округа Муром от 21.08.2017 № 668
                                ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации Муниципального бюджетного                        дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45» в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 64»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Подача уведомления в письменной форме о начале процедуры реорганизации  в налоговый орган по Форме № Р12003
	В течение трех рабочих дней после даты  принятия решения о реорганизации
	МБДОУ «Детский сад № 45»

	2.
	Подача уведомления в письменной форме  кредиторам о начале                      реорганизации
	В течение пяти      рабочих дней после даты направления уведомления о     начале процедуры реорганизации в налоговый орган

	МБДОУ «Детский сад № 45»

	3.
	Опубликование в Вестнике государственной регистрации дважды с периодичностью один раз в месяц информации о реорганизации

	Первая публикация в течение 5 рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, вторая публикация через месяц после первой публикации

	МБДОУ «Детский сад № 45»

	4.
	Подготовка передаточного акта от присоединяемого юридического лица к реорганизованному юридическому лицу, утверждение передаточного акта приказом Управления образования администрации округа Муром, согласование передаточного акта в Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации   округа Муром
	После второй публикации в Вестнике государственной регистрации информации о реорганизации
	МБДОУ «Детский сад № 45»

МБДОУ «Детский сад № 64»

	5.
	Подача в налоговый орган заявления о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица по Форме № Р16003

	В течение 5 рабочих дней после согласования передаточного акта
	МБДОУ «Детский сад № 64»

	Готовил:

	Главный специалист – юрист
Управления образования
	Г. Г. Отмахова

	Согласовано:

	Начальник Управления образования
	И. И. Раевская

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д. А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром

«Организационное управление»                                                                 Ю. К. Захарова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1экз., управление образования – 3 экз.,

«Муромский край» - 1 экз.